Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PORTARIA Nº. CASACIVIL-POR-2022/00002/CASACIVIL

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA, no uso de suas atribuições legais; e considerando o
disposto na Lei Complementar nº 04, de 15 de outubro de 1990, que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos da
Administração Direta, das Autarquias e das Fundações Públicas Estaduais; Considerando o disposto no Decreto nº 90, de
16 de abril de 2019, que regulamenta a concessão e o gozo de licença-prêmio por assiduidade dos servidores públicos
efetivos civis e militares da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional, do Poder Executivo do Estado de Mato
Grosso, e dá outras providências.

RESOLVE:

Art. 1º Aprovar a Escala de usufruto de Licença-prêmio dos servidores da CASA CIVIL para o ano de 2023.

JANEIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

116705 ROQUE CEZAR MACEDO ESTERIS
JUNIOR 2009 2014 15 02/01/2023 16/01/2023

110111 ELISSA AUXILIADORA SILVA DE DEUS 2013 2018 10 12/01/2023 21/01/2023

249642 DANIELLE BERNARDO DA SILVA 2013 2018 30 01/01/2023 30/01/2023

249642 DANIELLE BERNARDO DA SILVA 2013 2018 30 31/01/2023 01/03/2023

249642 DANIELLE BERNARDO DA SILVA 2013 2018 30 02/03/2023 31/03/2023

FEVEREIRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

249424 MARCIELLY MOURA REIS DA GUIA 2013 2018 60 01/02/2023 01/04/2023

MARÇO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

249249 CICERO EDUARDO RODRIGUES
GARCIA 2013 2018 60 06/03/2023 04/05/2023

235763 TAIS AUGUSTA DE PAULA 2011 2016 15 07/03/2023 21/03/2023

135389 NATALIA FIGUEIREDO DE ARRUDA 2012 2017 10 14/03/2023 23/03/2023

117843 HECTOR LOPES DE OLIVEIRA 2009 2014 30 16/03/2023 14/04/2023

ABRIL

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

135389 NATALIA FIGUEIREDO DE ARRUDA 2012 2017 15 04/04/2023 18/04/2023

257393 MARCELLY LAURA PEREIRA DA SILVA 2014 2019 15 11/04/2023 25/04/2023

JUNHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

249427 BENEDITA HELENA DA SILVA 2013 2018 30 01/06/2023 30/06/2023

204612 SONIA MARIA FERREIRA SANTIAGO 2013 2018 10 12/06/2023 21/06/2023

JULHO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

115453 VANESSA CONCEICAO PINHEIRO 2004 2009 60 01/07/2023 29/08/2023

45642 OTAIR RODRIGUES RONDON FILHO 2011 2016 15 03/07/2023 17/07/2023

116705 ROQUE CEZAR MACEDO ESTERIS
JUNIOR 2009 2014 15 03/07/2023 17/07/2023

45642 OTAIR RODRIGUES RONDON FILHO 2010 2015 15 03/07/2023 17/07/2023

AGOSTO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d85bd772

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

71761 MARCELO AUGUSTO GRANJA
FONTES 2008 2013 30 01/08/2023 30/08/2023

52200 JOSE BRUNO DE SOUZA FILHO 2004 2009 30 15/08/2023 13/09/2023

SETEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

120275 VALERIO FERNANDES DOS SANTOS
SILVA 2004 2009 30 11/09/2023 10/10/2023

204612 SONIA MARIA FERREIRA SANTIAGO 2013 2018 10 11/09/2023 20/09/2023

135389 NATALIA FIGUEIREDO DE ARRUDA 2012 2017 15 12/09/2023 26/09/2023

OUTUBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

136665 SANDRA BATISTA MORAIS MATSUI 2013 2018 30 02/10/2023 31/10/2023

111083 ELISANDRA APARECIDA DA SILVA 2008 2013 30 03/10/2023 01/11/2023

135389 NATALIA FIGUEIREDO DE ARRUDA 2012 2017 10 17/10/2023 26/10/2023

NOVEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

249424 MARCIELLY MOURA REIS DA GUIA 2013 2018 30 06/11/2023 05/12/2023

117843 HECTOR LOPES DE OLIVEIRA 2014 2019 30 16/11/2023 15/12/2023

135389 NATALIA FIGUEIREDO DE ARRUDA 2012 2017 10 21/11/2023 30/11/2023

218734 WANDERSON DA SILVA 2014 2019 30 21/11/2023 20/12/2023

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d85bd772

DEZEMBRO

MATRICULA SERVIDOR PERÍODO
AQUISITIVO

QTD
DIAS USUFRUTO

INÍCIO TÉRMINO INICIO TÉRMINO

52678 BETHANIA AUXILIADORA FIGUEIREDO
MONTEIRO 2014 2019 30 29/12/2023 27/01/2024

ANILDO CESARIO CORREA

SECRETARIO ADJUNTO

GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE ADMINISTRACAO SISTEMICA

(Assinado Eletronicamente)

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d85bd772

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: d85bd772

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T13:01:50-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial